194 ISSN 1677-7069

de R$ 36.350,00; Lote IV, o valor total de R$ 110.850,00; e Lote VI,
o valor total de R$ 6.000,00. - Aurélio Silva Moreira - ME Lote I,
com o valor total de R$ 13.300,00 ; Lote III, o valor total de R$

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO o-

Nº 166, sexta-feira, 29 de agosto de 2014

vencedora do certame: Almeida e Braga Comércio e Representações
Ltda, com proposta final para o Lote 02 no valor de R$ 31.500,00
(trinta e um mil e quinhentos reais), para o Lote 03 no valor de R$

49.900,00 ; e Lote V, o valor total de R$ 11.500,00. TOMADA DE PREÇOS N 10/2014 67.000,00 (sessenta e sete mil reais) e para o Lote 04 no valor de R$
44.500,00 (quarenta e quatro mil e quinhentos reais), perfazendo o

PREGÃO PRESENCIAL No-  36/2014

Para Registro de Preço

O MUNICÍPIO DE EUNÁPOLIS, através da Comissão Per-
manente de Licitação, torna público que no dia 30/09/2014, às 9h, no
endereço, Rua do Ceasa, nº30, Centauro, Eunápolis - BA, será rea- o-

valor Global da proposta de R$ 143.000,00 (cento e quarenta e três
mil reais). Lote 01 - Foi declarado deserto.

O Pregoeiro e a equipe de apoio, após analise e julgamento lizada a licitação TOMADA DE PREÇOS N 010/2014, tendo como Irecê BA, 25 de agosto de 2014.

da proposta de preço e documentações de habilitação, nas disposições
do Edital da modalidade Pregão Presencial para Registro de Preço,
objeto a contratação dos serviços de recarga de cartuchos e tonners; e
locação de impressora para atender as necessidades das secretarias
municipais de Educação, Saúde, Assistência Social, Administração,
Agricultura e Gabinete do Prefeito, declararam vencedora a Empresa:
- Adriano Andrade De Queiroz - ME Lote I, com o valor total de R$
60.000,00; e Lote II, o valor total de R$ 3.720,00;

PREGÃO PRESENCIAL No-  39/2014

Para Registro De Preço
O Pregoeiro e a equipe de apoio, após analise e julgamento

da proposta de preço e documentações de habilitação, nas disposições
do Edital da modalidade Pregão Presencial para Registro de Preço,
objeto a aquisição de material de limpeza e produtos alimentícios
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do
Município de Encruzilhada - Bahia, declararam vencedoras: - Jussara
Moreira Prates - ME Lote I, com o valor total de R$ 10.850,00 -
Sudoeste Alimentos Ltda - ME Lote II, o valor total de R$ 16.500,00
- Associação De Desenvolvimento Comunitário Dos Moradores  E
Pequenos Produtores Rurais Da Região Do Entrocamento Lote III, o
valor total de R$ 9.000,00. Encruzilhada - BA, 27/08/2014. Salus-
tiano Ferreira da Silva Neto - Pregoeiro

Encruzilhada-BA, 28 de agosto de 2014.

SALUSTIANO FERREIRA DA SILVA NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO

objeto a Contratação de entidade especializada na elaboração e rea-
lização de Concurso Público para preenchimento das vagas no quadro
de Servidores Municipais. Os interessados poderão fazer a leitura do
edital na Sala da Comissão de Licitação, sem qualquer custo, e
poderão adquirí-lo mediante pagamento de 50,00 (Cinqüenta reais),
nos dias úteis no horário de 08h as 12h. Maiores informações poderão
ser obtidas no endereço acima referenciado. As demais fases do
certame serão publicadas no DOM, no site www.eunapolis.ba.gov.br

Eunápolis - BA, 27 de agosto de 2014.
HEBERT JENER LIMA SANTOS

Presidente da Comissão
Interino

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No-  3/2014

Objeto: Contrataçao de empresa para execução pelo regime

de empreitada por menor preço global da cobertura de quadra po-
liesportiva do Distrito Municipal de SANTA TEREZINHA, de acordo
com o projeto básico e especificações. Abertura das propostas: Data:
16 de setembro de 2014 Horário:09:30 horas

SANDRA MAÍSA BALDUINO CARDOSO

MARCELINO
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

MAÍSA NETO DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

AVISOS
PREGÃO ELETRÔNICO No-  1/2014

A Prefeitura Municipal de Itabuna comunica a REABER-

TURA do pregão eletrônico 001/2014 para a AQUISIÇÃO DE MÁ-
QUINAS, EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS PARA O BANCO DE
ALIMENTOS NO BAIRRO NOVA FERRADAS, NO MUNICÍPIO
DE ITABUNA EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE DESEN-
VOLVIMENTO URBANO (SEDUR), que realizará em 12/09/2014,
às 09:00 (nove) horas em sua sede, o Pregão Eletrônico nº 001/2014.
Cópias do Edital e seus Anexos à disposição na sede, das 08:00 às
14:00 horas. Informações pelo e-mail: Itabuna.licitacoes@gmail.com.
Evelin Silva de Castro- Pregoeira Designada. Itabuna, 28 de agosto
de 2014.

PREGÃO ELETRÔNICO No-  2/2014

O Município de Itabuna comunica a REABERTURA do pre-
gão eletrônico 002/2014 para a AQUISIÇÃO DE MATERIAL PER-
MANENTE E DE CONSUMO PARA O CENTRO DE ARTES E
ESPORTES, DO MUNICÍPIO DE ITABUNA EM ATENDIMENTO
A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO (SEDUR)
LOTES I, II, III e VII, que realizará em 08/09/2014, às 09:30 min em
sua sede, o Pregão Eletrônico nº 002/2014. Cópias do Edital e seus
Anexos à disposição na sede, das 08:00 às 14:00 horas. Informações
pelo e-mail: Itabuna.licitacoes@gmail.com. AVISO DE LICITAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO

T
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2014(*)

Município Érico Cardoso - BA, torna público que realizará

dia 11/09/2014 às 10h00min, na Prefeitura, na Praça Matriz, 66,
Centro, nesta cidade, PREGÃO PRESENCIAL nº 16/2014, tipo ME-
NOR PREÇO GLOBAL. Objeto: contratação de prestador de serviço
de publicidade em carro de som e em rádio com abrangência nesse
Município para o exercício de 2014,. Edital/informação no Setor de
Licitação, no endereço supra ou tel. 77-36772100, das 08h às 12h.

Érico Cardoso - BA, 28 de agosto de 2014.

RONALDO ALVES LOPES
Pregoeiro

(*) Republicado por ter saído no DOU, seção 3, de 23-6-2014, pág.
131, com incorreção no original.

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO No-  1/2014

Participantes: ATLANTA VEICÚLOS LTDA BRAVO CA-
MINHÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA CONQUISTA CO-
MÉRCIO E EQUIPAMENTOS LTDA INTERVIVA COMÉRCIO DE
VEÍCULOS LTDA RODA LIVRE CONCESSIONÁRIA EIRELI -
EPP VENCEDORA: INTERVIVA COMÉRCIO DE VEÍCULOS LT-
DA Valor da Proposta : R$ 403.700,00 (Quatrocentos e três mil e
setecentos reais)

Érico Cardoso-BA, 28 de agosto de 2014.

RONALDO ALVES LOPES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE EUCLIDES DA CUNHA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS No-  18/2014

PROCESSO ADMINISTRATIVO No-  0282/2014
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE EUCLIDES DA CU-

NHA, Estado da Bahia, no uso das suas atribuições e, considerando o
cumprimento da legislação vigente, pertinente a compras e contratos

OMADA DE PREÇOS No-  26/2014TP

A CPL da PM de GUANAMBI - BA realizará licitação em
23/09/2014 às 08:00h, em sua sede para: "Contratação de empresa
com material e mão de obra, destinada a construção de 01 (uma)
Quadra Poliesportiva com vestiário e cobertura, na Escola Municipal
Rômulo Almeida, no município de Guanambi - BA, com recursos
oriundos do PAC 2 (Programa Pró Infância)". Edital na sede. Di-
vulgação dos outros atos no Diário Oficial - site: www.guanam-
bi.ba.gov.br.

Em 28 de agosto de 2014.
ROZINEIDE MAGALHÃES DE OLIVEIRA

DONATO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  13/2014-PMI/BA

O Prefeito Mun. de Ibotirama, no uso de suas atribuições

legais torna público a homologação das empresas: ROBERTO DE
SOUSA TELES vencedora dos Lotes 01 e 02, sendo o LOTE 01 com
o valor total de R$ 9.209,00 (nove mil duzentos e nove reais) e o
LOTE 02 com o valor total de R$ 58.421,00 (cinquenta e oito mil e
quatrocentos e vinte e um reais), IVANEY DOURADO DA SILVA,
vencedora do LOTE 03 com o valor total de R$ 215.081,98 (duzentos
e quinze mil, oitenta e um reais e noventa e oito centavos) e  a
empresa A MORAIS & ANDRADE LTDA vencedora dos lotes 04,
05, 06 e 07, sendo o LOTE 04 com o valor total de R$ 290.000,00
(duzentos e noventa mil reais), LOTE 05 com o valor total de R$
275.500,00 (duzentos e setenta e cinco mil e quinhentos reais), LOTE
06 com o valor total de R$ 4.150,00 (quatro mil e cento e cinquenta
reais), e o LOTE 07 com o valor total de R$ 24.850,00 (vinte e
quatro mil e oitocentos e cinquenta reais), referente ao Processo nº
044/2014, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para
o fornecimento de peças e pneus para manutenção dos veículos da
frota oficial do Fundo Municipal de Saúde e Prefeitura deste Mu-
nicípio. O processo licitatório encontra-se com vista franqueada aos
interessados no  horário  das  8:00  às 12:00  e  das  14:00  às  018:00
horas.

CLAUDIR TERENCE LESSA L. DE OLIVEIRA

Itabuna-BA, 28 de agosto de 2014
KATIANE SANTOS BARBOSA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  74/2014

O Pregoeiro designado da Prefeitura Municipal de Itabuna

torna público, que realizará em 11/09/2014, às 08:30 h (oito horas e
trinta minutos ) em sua sede, o PREGÃO PRESENCIAL n°
074/2014, destinado à AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONS-
TRUÇÃO DESTINADOS À REFORMA DAS ESCOLAS MUNI-
CIPAIS EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO.
Cópias do edital e seus anexos à disposição na sede das 08:00 às
14:00 horas. Informações pelo e-mail: itabuna.licita-
coes@gmail.com.

Itabuna-BA, 28 de agosto de 2014.

CARLOS ALBERTO BISPO MARQUES

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  94/2014

O Município de Itabuna torna público que a licitação na

modalidade Pregão Presencial n°. 094/2014 para CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE FOR-
MAÇÃO INICIAL E CONTINUADA DO PROGRAMA DE EDU-
CAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS(PEJA), EM ATENDIMENTO A
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Que se realizaria em
29/08/2014 às 09:00h. Fica PRORROGADO PARA: 04/09/2014 às
09:00hs. Edital encontra-se à disposição dos interessados no ende-
reço, www.licitacoes-e.com.br Informações pelo telefone (73) 3214-
1411.

Itabuna-BA, 28 de agosto de 2014.

MARIA DAS GRAÇAS SATURNINO DOS
SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA

AVISOS DE LICITAÇÃO o-

públicos, HOMOLOGA o Processo Licitação - TOMADA DE PRE-
ÇO N.º 018/2014, que tem como objetivo contratação de empresa de PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ PREGÃO PRESENCIAL N 34/2014

engenharia,  para  execução  de  obra/serviço  de  construção  de  uma
quadra coberta com vestiário no Loteamento Parque Joaquim Victor -
Bairro Nova América, conforme solicitação da Secretaria Municipal

de Educação, e ADJUDICA o objeto licitado a empresa vencedora:
ENOVA CONSTRUTORA E CONSULTORIA LTDA, valor global
de R$ 494.832,76 (quatrocentos e noventa e quatro mil oitocentos e
trinta e dois reais e setenta e seis centavos).

Euclides da Cunha - BA, 28 de agosto de 2014.

MARIA DE FÁTIMA NUNES SOARES
Prefeita

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 71/2014

A Pregoeira Oficial do Município de Irecê, torna público o

resultado do julgamento referente à licitação na modalidade Pregão
Presencial nº 071/2014. Objeto: Aquisição de Equipamentos de áudio
e vídeo, equipamentos cenotécnicos (urdimento, rotunda, cortina), de
iluminação cênica e outros correlatos, destinados a montagem  do
CEU (Centro de Artes e Esportes Unificados) do Município de Irecê-
BA, antiga praça PEC, conforme especificações constantes no Termo
de Referência. Tipo: Menor Preço por Lote. Empresa Habilitada e

Torna público no dia 11/09/2014, às 15H00, na sala do DC-
CL, Preço para Registro, como limite máximo de valor, para aqui-
sição  de  medicamentos  que  não  fazem  parte  do  elenco  de  medi-
camentos da atenção básica e que estão sob ação judicial. O Edital no
seguinte  email:  pregao.pmi@gmail.com  e  na  sala  do  DCCL.  Ita-
petinga-BA, 28/08/2014. Fabrício Barboza Cordeiro - Pregoeiro Ofi-
cial - PMI

Itapetinga-BA, 28 de agosto de 2014.
FABRÍCIO BARBOZA CORDEIRO

Pregoeiro

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032014082900194

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2014-08-29T08:49:15-0300